
ČINNOSTI V ŘÍJNU 
 
TÉMATA: 

▪ ZAHRÁDKA PLNÁ VITAMÍNŮ – OVOCE 
▪ ŠEL ZAHRADNÍK DO ZAHRADY - ZELENINA 
▪ POHÁDKA ,,O BUDULÍNKOVI“ 
▪ HOUBY, HOUBY, TŘESTE SE, HOUBAŘ SI VÁS ODNESE 
▪ DUŠIČKY - HALLOWEEN - DÍA DE LOS MUERTOS  

 
 
CHARAKTERISTIKA: 

✓ Získání poznatků a seznamování se s různými druhy plodů OVOCE A ZELENINY, jejich významu pro 
naše zdraví a podporovat jejich konzumaci. Poznat a rozlišovat ovoce, zeleninu podle vzhledu, barvy 
chuti, vůně, hmatu. Učit se rozlišovat - třídit, co je ovoce, co je zelenina, kde roste atd.  

✓ Seznámení se s pohádkou ,,O Budulínkovi“ a její dramatizace. Hraním loutkového divadla přispíváme 
ke zlepšení verbálního vyjadřování dětí a k obohacování jejich slovní zásoby. Děti se učí používat svou 
vlastní fantazii, kreativní myšlení a schopnost improvizace. 

✓ Zaměříme se na poznávání lesních podzimních plodů, barev a vůní, pojmenování a rozlišování hub, 
význam pro zdraví, nebezpečí a ochrana zdraví, osvojování poznatků o podzimním lese, poznávání 
stromů a jejich plodů, dary lesa, podzimní počasí, změny v přírodě, podzimní činnosti dětí 

✓ Přiblížíme si svátek, u nás známý jako Dušičky. Dozvíme se, jak se tento svátek slaví ve světě. Zatímco 
u nás lidé tiše vzpomínají na své zesnulé, v jiných zemích se na jejich počest konají veliké oslavy – 
Halloween a Día de los muertos. 

 
VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

✓ Pojmenování jednotlivých druhů ovoce a zeleniny, která se právě sklízí na zahradě, v sadu i na poli. 
✓ Prohlížení encyklopedií, atlasů a různých odborných knih. 
✓ Logopedické chvilky – logopedické pohádky 
✓ Děti si osvojí poznatky pomocí her, pohybových aktivit, smyslových aktivit, říkanek, písniček, přímým 

pozorováním na vycházce, apod. Při vycházkách pozorovat a smyslově vnímat změny v přírodě, 
pozorovat práce na zahradě a sledování zahrádek v okolí MŠ, vycházky do lesa. 

✓ Hudební a hudebně pohybové hry, rytmizace, vyjádření hudby pohybem. 
✓ Zpěv, recitace, dramatizace. 
✓ Rozvíjení fantazie při výtvarných a pracovních činnostech. 
✓ Poučení dětí o bezpečnosti při všech činnostech nejen ve třídě, ale i venku. 

 
PŘEDŠKOLÁCI: 

✓ Dýchání s flétnou – seznámení se s nástrojem. 
✓ Logopedická prevence - artikulační a dechová cvičení. 
✓ Rozvíjení hrubé a jemné motoriky prostřednictvích různých technik. Uvolňování zápěstí, mechanické 

počítání; upevňování správného úchopu tužky a nůžek. 
✓ Předčtenářská gramotnost; počáteční písmeno ve slově; jednotné a množné číslo.  
✓ Skládání vět a souvětí při vypravování, reprodukce pohádky.  
✓ Centra aktivit  (rozvoj předmatematické, předčtenářské, digitální gramotnosti, grafomotoriky a jemné 

motoriky, zrakového/sluchového vnímaní a paměti, vnímání času a prostoru). 
✓ Dodržování pravidel stolování. 

 
RŮZNÉ: 

▪ LOGOPEDICKÁ PREVENCE – úterý 8.10., 22.10 
▪ DÝCHÁNÍ S FLÉTNOU – středa 9.10., 23.10. 
▪ PODZIMNÍ PRÁZDNINY - 29. - 30. 10. 2024 
▪ LOUTKOVÉ DIVADLO – 2.10. 


